

- **Sehr geehrter Weinfreund!**

Hiermit erlauben wir uns, Ihnen unsere neueste Preisliste zu überreichen. Sie finden feinfuchtige, elegante Qualitäts- und Prädikatsweine aus den besten Weinlagen Piesports.

Alle aufgeführten Weißweine sind in eigenen Weinbergen geerntet und in unserem Weinkeller als Erzeugerabfüllung auf Flaschen gefüllt.

Lesen Sie in Ruhe diese Weinliste durch und lassen Sie uns dann Ihre Wünsche erfahren. Wir werden bemüht sein, Sie schnell und prompt zu beliefern.



**Lieferungs- und Verkaufsbedingungen**

Frachtkosten:

Für jede Lieferung in Deutschland, die bis zu 15 Flaschen enthält, werden

Frachtkosten in Höhe von 8,00 berechnet

Ab 30 Flaschen ist die Lieferung Frachtfrei

Die Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung in unserem Besitz

Bankverbindung:

Kreissparkasse Eifel Mosel Hunsrück

IBAN: DE74 5875 1230 0021 3047 46

BIC: Malade51BKS

BLZ: 587 512 30

**Die Preise sind Mitnahmepreise, bei Verzehr in unserem Hause berechnen wir 5,00 € pro Flasche mehr.**



**KIRSTEN**

Bahnhofstraße 28

54498 Piesport

Tel. 06507 2444

[info@kirsten-piesport.de](mailto:info@kirsten-piesport.de)

[www.kirsten-piesport.de](http://www.kirsten-piesport.de)

**WEIN U. SEKT  
ANGEBOT  
2024**

		<b>VERSCHIEDENE REBSORTEN</b>	<b>0,75 l</b>
01/22	2022er	<b>Kerner</b> Qualitätswein fruchtsüß, R.Z. 52,7 g/l, 7,5% Vol.	<b>6,00 €</b> 7,73 €/l
01/23	2023er	<b>Kerner</b> Qualitätswein fruchtsüß, R.Z. 52,9 g/l, 8,5% Vol.	<b>6,00 €</b> 8,00 €/l
02/22	2022er	<b>Dornfelder</b> Qualitätswein, R.Z. 18,1 g/l, 10,5% Vol.	<b>6,90 €</b> 9,20 €/l
02/23	2023er	<b>Dornfelder</b> Qualitätswein, R.Z.18,1 g/l, 10,5% Vol.	<b>6,90 €</b> 9,20 €/l
03/22	2022er	<b>Spätburgunder Rosé</b> Qualitätswein feinherb, R.Z. 23,5 g/l, 10,0% Vol.	<b>7,30 €</b> 9,73 €/l
03/23	2023er	<b>Spätburgunder Rosé</b> Qualitätswein feinherb, R.Z.12,4g/l, 11,0% Vol.	<b>7,50 €</b> 10,00 €/l
04/21	2021er	<b>Rivaner</b> Qualitätswein feinherb, R.Z. 15,9 g/l, 11,0% Vol.	<b>5,50 €</b> 7,33 €/l
04/22	2022er	<b>Rivaner</b> Qualitätswein feinherb, R.Z. 11,6 g/l, 11,0% Vol.	<b>5,80 €</b> 7,73 €/l
10/23	2023er	<b>Sauvignon Gris</b> Qualitätswein trocken, R.Z.1,9 g/l,12,0% Vol.	<b>8,90 €</b> 11,86 €/l

		<b>TROCKENE RIESLINGE</b>	<b>0,75 l</b>
05/22	2022er	<b>Riesling - Gutswein</b> Qualitätswein trocken, R.Z. 8,8 g/l, 11,5% Vol.	<b>6,30 €</b> 8,40 €/l
05/23	2023er	<b>Riesling - Gutswein</b> Qualitätswein, R.Z. 9,51 g/l, 11% Vol.	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l
06/22	2022er	<b>Piesporter - Alte Reben</b> Qualitätswein trocken, R.Z. 8,5 g/l, 10,5% Vol.	<b>8,00 €</b> 10,67 €/l
06/23	2023er	<b>Piesporter – Alte Reben</b> Qualitätswein trocken, R.Z 5,6 g/l, 11,0% Vol.	<b>8,50 €</b> 11,34 €/l
07/22	2022er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Qualitätswein trocken, R.Z.7,8 g/l, 11,5% Vol.	<b>10,90 €</b> 14,53 €/l
07/23	2023er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Qualitätswein trocken, R.Z.6,7 g/l, 12,0% Vol.	<b>10,90 €</b> 14,53 €/l

		<b>FEINHERBE RIESLINGE</b>	<b>0,75 l</b>
08/23	2023er	<b>Riesling - Gutswein</b> Qualitätswein feinherb, R.Z. 20,6 g/l, 9,5% Vol.	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l
11/22	2022er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Kabinett feinherb,,R.Z. 18,8 g/l, 10,0% Vol..	<b>8,00 €</b> 10,67 €/l
11/23	2023er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Kabinett feinherb, R.Z. 21,4 g/l, 9,5% Vol.. –	<b>8,50 €</b> 10,67 €/l

12/21	2021er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Qualitätswein feinherb, R.Z. 25,1 g/l, 10,0% Vol.	<b>10,50 €</b> 14,00 €/l
12/22	2022er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Qualitätswein feinherb, R.Z. 15,3 g/l, 11,0% Vol.	<b>10,90 €</b> 14,53 €/l

		<b>MILDE BIS EDELSÜß RIESLINGE</b>	<b>0,75 l</b>
13/22	2022er	<b>Riesling - Gutswein</b> Qualitätswein lieblich, R.Z.38,8 g/l, 7,5% Vol.	<b>6,30 €</b> 8,40€/l
13/23	2023er	<b>Riesling - Gutswein</b> Qualitätswein lieblich, R.Z.47,0 g/l, 7,5% Vol.	<b>6,50 €</b> 8,67 €/l
14/23	2023er	<b>Vor dem Berg - Alte Reben</b> Kabinett fruchtsüß, R.Z. 47,6 g/l, 7,5% Vol.	<b>9,90 €</b> 13,20 €/l
15/21	2021er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Kabinett fruchtsüß R.Z. 48,0 g/l, 7,5% Vol.	<b>8,00 €</b> 10,67 €/l
15/23	2023er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Kabinett fruchtsüß, R.Z. 54,2, 7,0% Vol.	<b>8,50 €</b> 11,34 €/l
16/21	2021er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Spätlese fruchtsüß, R.Z.66,8 g/l, 7,5% Vol.	<b>10,50 €</b> 14,00 €/l
16/22	2022er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Spätlese fruchtsüß, R.Z. 76,4 g/l, 7,5% Vol.	<b>10,90 €</b> 14,53 €/l
16/23	2023er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Lagenwein</b> Spätlese fruchtsüß, R.Z.74,7g/l, 7,5% Vol.	<b>10,90 €</b> 14,53 €/l
28/22	2022er	<b>JoGo Piesporter Goldtröpfchen</b> Spätlese fruchtsüß, R.Z. 79,5 g/l, 7,5% Vol.	<b>14,50 €</b> 19,33 €/l
28/23	2023er	<b>JoGo Piesporter Goldtröpfchen</b> Spätlese fruchtsüß, R.Z.84,6 g/l 7,5% Vol.	<b>14,90 €</b> 19,33 €/l

		<b>EDELSÜß RIESLING AUSLESEN</b>	<b>0,75 l</b>
17/23	2023er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Herzstück</b> Auslese edelsüß, R.Z.97,1 g/l, 7,0% Vol.	<b>16,50 €</b> 22,00 €/l
18/23	2023er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Herzstück***</b> Auslese edelsüß, R.Z.108,8 g/l, 7,0% Vol.	<b>19,50 €</b> 26,00 €/l
18/22	2022er	<b>Piesporter Goldtröpfchen - Herzstück</b> Auslese edelsüß, R.Z. 93,2 g/l, 7,0% Vol.	<b>17,00 €</b> 22,67 €/l

		<b>SEKT UND SECCO</b>	<b>0,75 l</b>
19/20	2020er	<b>Winzersekt Riesling trocken</b>	<b>13,50 €</b> 18,00 €/l
20/00		<b>KI-Secco Perlwein Trocken</b>	<b>6,90 €</b> 9,20 €/l
21/00		<b>Traubensaft, rot und weiß</b>	<b>4,50 €</b> 6,00 €/l